UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-VP4

V/v rà soát trình công bố thủ

tục hành chính và đơn giản

hóa TTHC nội bộ giữa cơ

quan nhà nước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 524/KH-UBND ngày 29/12/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính (TTHC) nội bộ

trong các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025;

Quyết định số 566/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch kiểm soát TTHC và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa

liên thông năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Văn bản số 5050/UBND-NC1

ngày 30/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện rà soát trình công bố

thủ tục hành chính và đơn giản hóa TTHC nội bộ giữa cơ quan nhà nước (có các

văn bản gửi kèm). Để kịp thời triển khai thực hiện có hiệu quả việc rà soát trình

công bố TTHC và đơn giản hóa TTHC nội bộ, Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các

phòng, thủ trưởng đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Các phòng, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục rà soát, tham mưu

trình UBND tỉnh công bố TTHC nội bộ thuộc thẩm quyền giải quyết (tham khảo

Phụ lục II, ban hành kèm theo Văn bản số 5990/VPCP-KSTT ngày 22/8/2024

của Văn phòng Chính phủ); hoàn thành và báo cáo Lãnh đạo Sở (qua Văn

phòng) trước ngày 08/10/2024.

2. Phòng Quản lý Công nghiệp, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến

thương mại: tiếp tục rà soát, đề xuất phương án đơn giản hóa TTHC nội bộ được

Chủ tịch UBND tỉnh công bố tại Quyết định số 3297/QĐ-UBND ngày

13/12/2023 theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ tại Văn bản số

6828/VPCP-KSTT ngày 12/10/2022 và các văn bản liên quan (có các văn bản

gửi kèm); hoàn thành và báo cáo Lãnh đạo Sở (qua Văn phòng) trước ngày

08/10/2024.

2

3. Văn phòng Sở: Cập nhật các TTHC nội bộ đã được công bố lên Cơ sở

dữ liệu quốc gia về TTHC theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ; hướng

dẫn, đôn đốc việc tổ chức, thực hiện của các phòng, đơn vị; tổng hợp kết quả,

tham mưu báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, P. Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP4.

GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Thành

		truongvanduong.sct@hatinh.gov.vn
	2024-09-18T08:59:32+0700

		vanthanh.dbnd@hatinh.gov.vn
	2024-09-18T10:40:03+0700

		2024-09-18T11:12:48+0700

		2024-09-18T11:13:04+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2024-09-18T11:13:49+0700